Отдел образования Городищенского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Верхняя Елюзань

ПРИКАЗ

29.09.2021г. . № 325

Об обеспечении организации и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

На основании порядка проведения ВОШ регламентируемого приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 « Об утверждении порядка проведения
Всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488 ) в
целях выявления и стимулирования способных и одарённых учащихся, роста престижа знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьные предметные олимпиады согласно графика проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников среди учащихся МБОУ СОШ с. Верхняя
Елюзань в 2021/2022 учебном году с 15 октября по 29 октября 2021 г.

3.Назначить куратором проведения школьного тура олимпиады заместителя директора
школы по УВР Исляеву М.Р.

4.Заместителю директора школы по УВР Исляевой М.Р.при организации и проведении
школьного тура олимпиады руководствоваться Положением «О проведении школьного
этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», «Об
обеспечении информационной безопасности при работе с документированной
информацией ограниченного доступа, используемой в период организации и проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников».

5. Возложить ответственность за информационную безопасность на заместителя директора
по УВР Исляеву М.Р., членов организационного комитета.

6. Классным руководителям обеспечить явку обучающихся на олимпиаду.

7. Учителям - предметникам сдать заявки на олимпиаду с 29.09.2021 г до 2.10.2021 г.,
создать условия и обеспечить качественную подготовку школьного этапа олимпиады.

8. Утвердить график, состав оргкомитета по проведению 1 (школьного) этапа
Всероссийской олимпиады:
Исляева Г.Д.- руководитель МО русского языка и литературы
Юртаева Р.Ф. -  руководитель МО гуманитарного цикла
Бикинева Н.Р. учитель математики , руководитель МО точных наук

Бибарсова А. А.руководитель МО начальных классов
Исляева М.Р. -  заместитель директора по УВР.
Ответственность за проведение олимпиад возложить на членов оргкомитета.
Утвердить следующий состав жюри предметных олимпиад:
Председатель состава жюри: Тачукова М.Я., директор школы

Заместитель председателя: Исляева М.Р.,- заместитель директора по УВР
Русский язык, литература
Исляева Г.Д. член жюри учитель русского языка и литературы
Ханбекова Р Ф. -  член жюри, учитель русского языка и литературы
Математика, информатика
Бикинева Н.Р. член жюри учитель математики
Исляева А.Х.. -член жюри, учитель математики
Исляева К.Д. -  член жюри, учитель информатики
Биология, химия, экология, география, физика, астрономия
Исляева Г.К. -, член жюри учитель химии
Исляева А.Х. член жюри, учитель физики
Исляева А.И. -  член жюри, учитель географии
Назиров Р.Я. -  член жюри, учитель географии, право
Юртаева Р Ф.-член жюри,учитель биологии, экологии
Иностранный язык
Айсина Р.С. -  член жюри, учитель английского языка
Бахтева Г.Р.- член жюри, учитель английского языка
История, обществознание, технология, искусство
Клатова Г.Р. - член жюри учитель истории, обществознания
Слашкина Д.М.- член жюри, учитель технологии
Исляева Г.К..- член жюри, учитель искусства
Физическая культура, ОБЖ
Исаев Р.Д. - член жюри, учитель физкультуры
Исляев Ш.М. - член жюри, учитель физкультуры
Яргаев Р.И. - член жюри, преподаватель -организатор ОБЖ
Начальные классы:
Назирова Г.Р- член жюри учитель начальных классов
Яхина В.Р. -член жюри учитель начальных классов.
Утвердить состав апелляционной комиссии:
Исляева М.Р. -  заместитель директора по УВР
Исляева Г.Д. -  учитель русского языка и литературы
9. Принять к сведению, что в соответствии с Порядком:

9.1. В школьном этапе могут принимать участие обучающиеся 4 класса ( математика ,
окружающий мир, русский язык) 5-11 классов по всем предметам учебного плана.
10.Организатор школьного этапа олимпиады:

- определяет квоты победителей и призеров школьного этапа по каждому
образовательному предмету;
- утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмету ( рейтинг
победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и публикуют их на своем
официальном сайте в сети « Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

/ —
11. До 2 ноября замдиректора по УВР Исляевой М.Р. заполнить заявку и отчет строго по
форме в Отдел образования Городищенского района
12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Исляеву М.Р.